



Stockholm 2012-06-20

Stockholms stadsbyggnadskontor
Registraturen
Box 8314
104 20 Stockholm

Programsamråd för stadsdelen Marieberg, Dp 2011-06771

Programmet presenterar stora ambitioner för det centralt belägna och ur stadsbildssynpunkt synnerligen viktiga Mariebergsområdet

Programmet innebär förbättrade samband inom området, inte minst med Rålambshovsparken och mellan Rålambsvägen och Gjörwellsgatan, vilket är mycket efterlängtat.

De stora kulturhistoriska värdena i området är tyvärr dåligt redovisade och inskränker sig i stort sett till en beskrivning av de av Stadsmuseet blåklassade byggnaderna. Ingen bebyggelsehistoriker från Stadsmuseet eller annan expert på kulturhistoria eller parkhistoria har deltagit i programarbetet, enligt förteckningen över medverkande. Samfundet koncentrerar sig här på vissa av dessa kulturhistoriska aspekter.

Stockholms Byggmästareförenings fina kontorshus från 1960 (arkitekt Gustaf Clason) är i gott skick, men avses att rivras, vilket Samfundet finner oacceptabelt. Även rivningen av Klastorpsskolan bör förhindras, den kan i stället byggas till.

Socialstyrelsens stora, elegant uppdelade kontorskomplex från 1951 (ritat av Kjell Ödeen) är en av sin tids bästa kontorshusmiljöer och har ett framträdande läge i stadsbilden. Enligt programmet ska det byggas till och omges av nya byggnader på ett respektlöst sätt. Även detta finner Samfundet oacceptabelt.

Konradsbergsparken borde vara skyddad, men planeras att bebyggas med bostadshus på ett för den värdefulla gamla sjukhusparken orimligt sätt. Det enda område som borde vara tänkbart för ny bebyggelse är naturområdet nordväst om huvudbyggnaden (Plats 5 i programmet).

Marieberg kan mycket väl kompletteras med ett par höga hus, som på långt och kort håll samspelar med f.d. SvD-huset och DN-huset, men de bör inte göras högre än DN-huset.

För Samfundet S:t Erik

Monica Andersson
Ordförande

Post- och besöksadress	Telefon	E-kontakt	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	samfundet.st.erik@telia.com www.samfundetsterik.se	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950